

**Gmina Gnojnik
Gnojnik 363
32-864 Gnojnik**

Pismo: RliD.271.7.1.2019

Gnojnik, dnia 24.05.2019 r.

**ODPOWIEDŹ
na zapytania nr 1 w sprawie SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) zawiadamia się, że w dniu 22.05.2019r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na postępowanie prowadzone w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Gnojnik”

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 1:

Zamawiający przekaze dane na temat dotychczasowego dostawcy energii oraz operatora systemu dystrybucyjnego i udzieli pełnomocnictwa wyłoniionemu Dostawcy w celu zebrania potrzebnych danych.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony?

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych zamówieniem?

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 2:

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny. Umowy o świadczenia usług dystrybucyjnych dla punktów poboru zawarte są na czas nieokreślony. Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów objętych zamówieniem jest ENEA S.A.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy rozdziału 3 SIWZ oraz załącznika nr 6 do SIWZ „Wykaz punktów”

Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie załącznika stanowiącego wykaz punktów poboru o dane o szacowanym zużyciu energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia dla każdego punktu poboru z osobna, w rozbiciu na poszczególne strefy rozliczeniowe. Prosimy ponadto o jednoznaczne określenie punktów poboru stanowiącym oświetlenie uliczne.

Informacje są Wykonawcy niezbędne do wyceny przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 3:

Załącznik nr 6 do SIWZ został uzupełniony o w/w dane i został załączony pod nazwą 6_wykaz_punktow_uzupelniony.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy rozdziału 20 SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 4:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy § 2 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie

w obrębie grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 5:

Zapisy projektu umowy w tej kwestii pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 3 ust. 9 załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca wystawi i dostarczy do Zamawiającego prawidłową fakturę w terminie do 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Operator Systemu Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 6:

Zapisy projektu umowy w tej kwestii pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 3 ust. 10 załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy stanowiącym szczegółowy podział odbiorów energii elektrycznej Zamawiającego. Błędnie wystawiona faktura VAT spowoduje naliczenie ponownego 30-dniowego terminu płatności od momentu wystawienia prawidłowej faktury VAT.”

Uzależnienie terminu płatności od daty dostarczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym, tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 7:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy w § 3 ust. 10 na następujący:

„Należności regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ stanowiącym szczegółowy podział odbiorów energii elektrycznej Zamawiającego. Błędnie wystawiona faktura VAT spowoduje naliczenie ponownego 14-dniowego terminu płatności od momentu dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, nie później niż 30 dni od daty jej wystawienia”

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 3 ust. 11 załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Za termin dokonania płatności przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 8:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy w § 3 ust. 11 na następujący:

„Za termin dokonania płatności przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Zapytanie nr 9:

Dotyczy § 7 ust. 1 lit. a załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot

odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jako została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niebilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczenie z tytułu niebilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 9:

Zapisy projektu umowy w tej kwestii pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 10:

Dotyczy § 7 ust. 1 lit. b oraz c załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. Nakładanie dodatkowego obowiązku pokrywania kar, jakie miałyby ponosić Zamawiający narusza równouprawnienie stron w stosunku cywilnoprawnym.

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 10:

Zapisy projektu umowy w tej kwestii pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 11:

Dotyczy § 7 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ „Projekt umowy”

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”

ODPOWIEDŹ DO ZAPYT. NR 11:

Zamawiający zmienia zapis projektu umowy w § 7 ust. 5 na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notie obciążeniowej.”

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż na stronie internetowej Gminy Gnojnik www.gnojnik.pl zamieszczono nowy obowiązujący załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy (7_Projekt umowy_nowy obowiązujący) oraz nowy obowiązujący załącznik nr 6 do SIWZ - Wykaz punktów uzupełniony (6_wykaz punktów uzupełniony).

WÓJT
mgr Sławomir Paterek